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FRANS KAFKA IJODINING 
PSIXOLOGIK TALQINI

Atayev Shukur-Ali Ayub-Aliyevich
O‘zbekiston jurnalistika va ommaviy kommunikatsiyalar universiteti
filologiya fanlari nomzodi, dotsent

Annotatsiya: Mazkur maqolada XX asrning mashhur nemis yozuvchisi Frans Kafka ijodining psixologik va psixolingvistik 
xususiyatlari tahlil qilinadi. Unda yozuvchi asarlarida aks etgan aybdorlik hissi, yolg‘izlik, begonalashuv, qo‘rquv, ichki 
ziddiyat, xavotir va mavjudlikning absurdligi kabi psixologik muammolar yoritiladi. Shuningdek, Frans Kafka ijodini talqin 
qilishda Zigmund Freyd, Maks Brod, Erich Fromm hamda Tomas Antsning ilmiy qarashlari tahlil etilgan. Maqolada Kafka 
asarlarining kitobxon ongiga ta’siri, o‘qish jarayonining psixolingvistik jihatlari hamda matnni emotsional va kognitiv idrok 
etish mexanizmlari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijalari Kafka ijodi psixologiya, psixolingvistika va adabiyotshunoslikning 
kesishgan nuqtasida joylashgan murakkab badiiy hodisa ekanligini hamda uning asarlari inson ruhiyati va jamiyat bilan 
munosabatlarini o‘rganishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: psixologiya, psixolingvistika, o‘qish jarayoni, begonalashuv, aybdorlik hissi, ichki ziddiyat, qo‘rquv, kognitiv 
jarayonlar.
Abstract: This article examines the psychological and psycholinguistic features of the works of Franz Kafka, one of the 
most influential German writers of the twentieth century. The study focuses on psychological themes reflected in Kafka’s 
writings, including guilt, loneliness, alienation, fear, inner conflict, anxiety, and the absurdity of existence. The theoretical 
perspectives of Sigmund Freud, Max Brod, Erich Fromm, and Thomas Anz are analyzed as important approaches to 
interpreting Kafka’s literary heritage. Particular attention is paid to the influence of Kafka’s texts on readers’ conscious-
ness, the psycholinguistic aspects of the reading process, and the emotional and cognitive mechanisms involved in 
text perception. The findings demonstrate that Kafka’s works constitute a complex literary phenomenon situated at the 
intersection of psychology, psycholinguistics, and literary studies, providing valuable insights into human consciousness, 
personality, and social relationships.

Key words: psychology, psycholinguistics, reading process, alienation, guilt, inner conflict, fear, cognitive processes.
Аннотация: В данной статье рассматриваются психологические и психолингвистические особенности творчества 
Франца Кафки - одного из наиболее известных немецких писателей XX века. Анализируются основные психо-
логические проблемы, отражённые в произведениях автора, такие как чувство вины, одиночество, отчуждение 
личности, страх, внутренние конфликты, тревожность и абсурдность человеческого существования. Особое вни-
мание уделяется научным взглядам Зигмунда Фрейда, Макса Брода, Эриха Фромма и Томаса Анца, внесших 
значительный вклад в изучение творчества Кафки. В статье исследуются психолингвистические аспекты вос-
приятия художественного текста, влияние произведений Кафки на сознание читателя, а также эмоциональные и 
когнитивные механизмы понимания текста. Результаты исследования показывают, что творчество Франца Кафки 
представляет собой сложное художественное явление, находящееся на стыке литературоведения, психологии 
и психолингвистики, и обладает важным научно-практическим значением для изучения человеческой психики, 
сознания и взаимоотношений личности с обществом.

Ключевые слова: психология, психолингвистика, процесс чтения, отчуждение, чувство вины, внутренний кон-
фликт, страх, когнитивные процессы.

KIRISH
XX asrning mashhur yozuvchisi Frans Kafka o‘zining psixologik xarakterga ega asarlari bilan kitobxonlar 

mehrini qozongan. Aslida u 1883-yil 3-iyulda, o‘sha paytda Avstriya-Vengriya imperiyasi tarkibiga kirgan va 
umrining katta qismini shu yerda o‘tkazgan Praga shahrida tavallud topgan. Uning ijodi iztirob, ichki ziddiyat va 
ruhiy keskinlik bilan yo‘g‘rilgan bo‘lib, asarlarida yozuvchi yashagan davrga xos turli qarashlar hamda g‘oyalar 
o‘z aksini topgan. Shu sababli F. Kafka realizm an’analaridan chekinib, yangi badiiy yo‘nalishlarni shakllan-
tirgan ijodkorlar orasida alohida mavqega ega.
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Albatta, yozuvchining asarlarida hayotdagi ayrim obyektiv jarayon va hodisalar hamda voqelikning muhim 
qarama-qarshiliklari o‘z ifodasini topgan. Ammo F. Kafka o‘z zamondoshlaridan farqli ravishda bunday asar-
larda muallif shaxsiyati dunyoning aniq tasvirini ortda qoldirmaydi, chunki ular badiiy obrazni bevosita hayotiy 
voqelikka tayangan holda yaratadilar. Kafka ijodida esa yozuvchining shaxsiy his-tuyg‘ulari, ichki va ko‘pincha 
anglab bo‘lmaydigan kechinmalari bilan san’at olami o‘rtasidagi chegara deyarli yo‘qdek tuyuladi.

Kafka asarlari kitobxonda uning ichki kechinmalari va tasavvurlarining uzviy davomidek taassurot uyg‘otadi 
hamda ular go‘yoki yozuvchining ruhiy holatini tasvirlash va ifodalash vazifasini bajaradi. Muallif asarlarida 
xavotir, noaniqlik, qo‘rquv va dahshatli tasavvurlar o‘z aksini topadi.

Mazkur maqolada Frans Kafkaning asarlarining asosiy mohiyati hamda ularni mutolaa qilishning o‘ziga xos 
psixologik xususiyatlari tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Hozirgi kunga kelib, umuman nutqni idrok qilish, psixologik va kognitiv jarayonlar olimlarning diqqat mar

kazida bo‘lib kelmoqda. Mavzuni o‘rganishda xorijiy va o‘zbek olimlaridan Z. Freyd, M. Brod, E. Fromm, T. Ants, 
L. S. Vigotskiy, V. P. Gluxov, Z. I. Klichnikova, A. A. Leontyev, I. A. Zimnaya, J. Jalolov, Sh. Atayev va bosh-
qalarning psixologiya, psixolingvistika hamda kognitiv tilshunoslikka oid ilmiy asarlari o‘rganildi. Ularda nutq 
faoliyati turlari, o‘qish va yozuv jarayonlari umumiy planda tadqiq etilgan bo‘lib, biz ushbu mavzuni nemis yozuv
chisi Frans Kafka asarlari misolida tahlil qilamiz. Biz uchun bir tarafdan Kafkaning yozishga bo‘lgan ishtiyoqi, 
boshqa tarafdan esa kitobxonning yozuvchi asarlarini o‘qishga bo‘lgan qiziqishi muhimdir. Kafka yozuv orqali, 
kitobxon esa o‘qish orqali o‘z muammolarini unutishga harakat qilgan.

Dastlab, bevosita yozuvchining asarlaridagi psixologik muammolar ustida ilmiy izlanishlar olib borgan xori-
jlik olimlarning qarashlariga to‘xtalib o‘tamiz. Frans Kafka asarlarining psixologik muammolari ustida ko‘plab 
adabiyotshunos, faylasuf va ruhshunos olimlar ilmiy tadqiqotlar olib borganlar.

Frans Kafkaning zamondoshi bo‘lgan avstriyalik shifokor Zigmund Freyd (Sigmund Freud) yozuvchi ijodini 
bevosita o‘rganmagan. Biroq Freydning psixoanalitik ta’limotiga oid ichki kechinmalar Kafka ijodida, xususan, 
uning qahramonlarining qo‘rquv, ichki ziddiyat, aybdorlik hissi va shaxsning jamiyat oldida begonalashuvi kabi 
psixologik muammolarida yaqqol namoyon bo‘ladi. Ya’ni Freyd ta’limoti Kafka ijodida o‘z ifodasini topgan va 
amaliy mazmun kasb etgan. Freyd ta’limoti Kafka qahramonlarining ruhiy holati va ichki ziddiyatlarini chuqurroq 
ochib berishga xizmat qilgan, desak, mubolag‘a bo‘lmaydi. Freydning asosiy g‘oyalaridan biri shundan iboratki, 
ko‘plab psixologik muammolar insonning yoshlik davridagi kechinmalari bilan bog‘liqdir.

Frans Kafka ijodini batafsil tadqiq etgan olimlardan biri Maks Brod bo‘lib, u Kafka zamondoshi bo‘lish bilan 
birga, uning yaqin do‘sti ham bo‘lgan. Maks Brod 1884-yilda, Kafka kabi o‘sha davrdagi Avstriya-Vengriya 
imperiyasi hududida tavallud topgan va asosan nemis tilida ijod qilgan yozuvchi, faylasuf hamda dramaturg 
sifatida tanilgan. Maks Brod Kafka hayoti va ijodiga oid biografik asar yozgan va unda yozuvchining ijodidagi 
psixologik jihatlarni yoritib bergan. Ya’ni u yozuvchining ichki ziddiyatlari, yolg‘izligi va ruhiy kechinmalarini tahlil 
qilgan. Ushbu kitob 1937-yilda Pragada “Franz Kafka: Eine Biographie” nomi bilan ilk bor nashr etilgan. Mazkur 
asar Kafka hayoti va ijodini o‘rganishdagi dastlabki fundamental manbalardan biri bo‘lgan va Kafka ijodini 
tadqiq etuvchilar uchun muhim manba vazifasini bajargan. Shuningdek, kitobda muallif Kafka bilan bo‘lgan 
shaxsiy muloqotlari, xotiralari va yozuvchining maktublaridan foydalanib, uning murakkab shaxsiyatini hamda 
ijodining psixologik va falsafiy mohiyatini ochib berishga intilgan. Shu sababli ushbu asar bugungi kunda ham 
Kafka hayoti va ijodini tadqiq etishda muhim manbalardan biri sifatida e’tirof etiladi [6].

Nemis faylasufi va ruhshunosi Erich Fromm 1900-yilda o‘sha paytdagi Prussiyaning Frankfurt-am-Mayn 
shahrida pravoslav yahudiy oilasida tavallud topgan va o‘z davrida neofreydizm hamda freyd-marksizm asos
chilaridan biri bo‘lgan. Ruhshunos olim zamonaviy jamiyatda insonning begonalashuvi muammosi va uning 
kelib chiqish sabablarini tahlil qilgan.

Erich Frommning nazariy qarashlari Frans Kafka asarlarini psixologik va ijtimoiy-falsafiy jihatdan tahlil 
qilishda muhim metodologik manba sifatida e’tirof etiladi. Xususan, Kafka asarlarida uchraydigan bego-
nalashuv, yolg‘izlik, qo‘rquv va shaxsning jamiyat bilan ziddiyatli munosabatlari kabi mavzularni Frommning 
g‘oyalari yordamida chuqurroq talqin qilish mumkin. Shu sababli Frommning ilmiy merosi Kafka ijodini tadqiq 
etishda muhim nazariy manbalardan biri hisoblanadi [5].

Albatta, Kafka ijodi yillar o‘tishi bilan hamon adabiyotshunoslar va ruhshunoslar tomonidan o‘rganilib kelin-
moqda. Germaniyalik adabiyotshunos olim, professor Tomas Ants (Thomas Anz) 1999-yilda o‘zining “litera-
turkritik.de” nomli onlayn adabiy jurnaliga asos solgan bo‘lib, u nemis tilidagi eng nufuzli adabiy tanqid va 
kitoblar sharhi platformalaridan biri sifatida tanilgan. Jurnalda asosan adabiyot nazariyasi va tanqidi, zamonaviy 
nemis adabiyoti hamda adabiyot va ruhshunoslik o‘rtasidagi bog‘liqlik masalalariga bag‘ishlangan maqolalar 
e’lon qilinadi. Mazkur jurnalda Kafka ijodi va uning psixologik talqiniga oid ilmiy qarashlar ham muntazam 
ravishda nashr etib boriladi.
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Tomas Ants Kafka ijodi bo‘yicha ilmiy izlanishlar olib borgan va e’tiborli jihati shundaki, u Kafkaning asar-
lariga psixoanalitik yondashuv asosida bir qator ilmiy maqolalar bag‘ishlagan hamda yozuvchini psixologik va 
adabiy nuqtayi nazardan tadqiq qilgan ko‘zga ko‘ringan nemis olimlaridan biri hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolada o‘qish nutq faoliyati turining umumnazariy muammolari hamda uning o‘ziga xos psixolingvistik 

va lingvodidaktik xususiyatlarini aniqlash masalalari ko‘rib chiqildi. Psixolingvistika nuqtayi nazaridan ta’lim 
oluvchilarning qiziqishlari doirasiga oid matnlarni o‘qish jarayonida harfiy belgilar qanday idrok etilishi, ularning 
talqin qilinishi va xotirada saqlangan bilimlarning matnni tushunish jarayoniga qanday ta’sir ko‘rsatishi tahlil 
qilindi. Shuningdek, xorijiy tildagi matnlarni o‘qish va tahlil qilish jarayonida induktiv hamda deduktiv metod-
lardan foydalanildi. Ya’ni induktiv metod yordamida muammoning umumiy qonuniyatlarini aniqlash va ularni 
umumlashtirishga asosiy e’tibor qaratilgan bo‘lsa, deduktiv metod orqali dastlabki qoidalar asosida mavjud 
ma’lumotlar tahlil qilinib, yangi bilimlarni aniqlash jarayoni amalga oshirildi.

Kafka ijodi tahlili natijasida uning asarlarida aybdorlik hissi, yolg‘izlik, hokimiyat va jamiyat oldidagi qo‘rquv, 
shaxsning begonalashuvi, ichki ziddiyat, xavotir va bezovtalik, mavjudlikning absurdligi hamda shaxsiy identi-
fikatsiya inqirozi kabi psixologik muammolar o‘z ifodasini topganligini kuzatish mumkin. Aynan shu xususiyatlar 
Frans Kafka ijodining o‘z davrida ham, uning vafotidan so‘ng ham ko‘plab muhokamalarga sabab bo‘lgan va 
bugungi kunda ham o‘z dolzarbligini yo‘qotmagan.

Hatto uning nomi bilan bog‘liq bo‘lgan “kafkaesk” tushunchasi “Duden. Nemis tilining universal lug‘ati”da 
quyidagicha izohlanadi: kafkaesk [nach dem österreichischen Schriftsteller F. Kafka]: in der Art der Schil-
derungen Kafkas; auf unergründliche Weise bedrohlich. Die Geschichte hat kafkaeske Züge [7: 916].

Mazkur ta’rif o‘zbek tilida quyidagi ma’noni anglatadi: Kafka uslubiga xos [avstriyalik yozuvchi F. Kafka 
nomi bilan atalgan]; Kafka tasvirlariga xos tarzda, tushunarsiz darajada tahdidli. Ya’ni hikoyada Kafka uslu-
bidagi, sirli va xavotir uyg‘otuvchi xususiyatlar mavjud. Shu nuqtai nazardan, “kafkaesk” tushunchasini o‘zbek 
tiliga “kafkacha” yoki “Kafkaga xos” tarzida tarjima qilish maqsadga muvofiq bo‘ladi. Umuman olganda, ushbu 
tushuncha insonlarning ojiz holda o‘tib bo‘lmaydigan tizim ta’siriga duch keladigan, tushga o‘xshash holatni 
ifodalaydi.

Aslida yozuvchining asarlari ham aynan shu mazmun bilan sug‘orilgan, desak xato bo‘lmaydi. Shunday 
ekan, ushbu maqolada F. Kafka asarlarining psixologik xususiyatlari hamda yozma nutq faoliyatining inson 
ongiga ta’sir etish jarayonlariga batafsil to‘xtalib o‘tiladi.

Yevropada Birinchi jahon urushi boshlangan davrda Kafka o‘zining ichki dunyosining cho‘qqisi hisoblangan 
“Jarayon” romanini yozishga kirishgan. Asar asosan Kafkaning Pragadagi uyida, yolg‘izlikda, yarim tundan 
tonggacha bo‘lgan vaqt oralig‘ida yaratilgan. Jonli muloqot uni dahshatga solgan, ijod jarayonida esa u o‘zini 
hamma narsaga qodir his qilgan. Ya’ni hamkasblari, oila a’zolari va hatto suyukli insoniga ayta olmagan fikrla-
rini yolg‘izlikda yozuv orqali ifodalagan.

Kafka voqelikda emas, balki matnlar olamida yashagan. U nafaqat “Jarayon” asarida, balki butun ijodi 
davomida hech kim bilan baham ko‘ra olmaydigan haqiqatni tasvirlashga intilgan. Natijada Kafka o‘z asarlarida 
oila a’zolari va hamkasblari bilan bo‘lisha olmagan ichki haqiqatni yozma shaklda ifodalagan.

Ijod jarayoni uning uchun nafaqat estetik faoliyat, balki ichki iztirob, qo‘rquv va ruhiy ziddiyatlarni yengish 
vositasi ham bo‘lgan. Shu ma’noda, badiiy asarlar yaratish orqali Kafka o‘zining ruhiy yakkalanishi va ichki 
qamovidan chiqishga intilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari Frans Kafka ijodining nafaqat adabiy-estetik hodisa, balki inson ruhiyati, ong jarayonlari 

va shaxsning jamiyat bilan munosabatlarini o‘rganishda muhim psixologik manba ekanligini ko‘rsatdi. Kafka 
asarlarining tahlili yozuvchi badiiy olamining markazida insonning ichki kechinmalari, qo‘rquvlari, aybdorlik 
hissi, yolg‘izlik, begonalashuv va mavjudlik bilan bevosita bog‘liq murakkab muammolar turganligini tasdiqladi.

Mavzuga oid ilmiy manbalar tahlili Kafka ijodini talqin qilishda psixoanalitik, ijtimoiy-psixologik va adabiy 
yondashuvlarning muhim ahamiyatga ega ekanligini tasdiqladi. Zigmund Freydning psixoanalitik qarashlari 
Kafka qahramonlarining ichki ziddiyatlari va ruhiy kechinmalarini tushuntirishga xizmat qilsa, Maks Brodning 
biografik tadqiqotlari yozuvchining hayoti va ijodi o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ochib beradi. Erich Frommning 
begonalashuv nazariyasi esa Kafka asarlarida aks etgan inson va jamiyat o‘rtasidagi murakkab munosabatlarni 
chuqurroq anglash imkonini yaratadi. Zamonaviy kafkashunoslik vakillari, jumladan, Tomas Antsning tadqiqot-
lari ham Kafka asarlarining psixologik talqinlari bugungi kunda ham o‘z dolzarbligini saqlab qolayotganini 
ko‘rsatadi.

Tahlillar natijasida Kafka asarlarining kitobxon ongiga kuchli psixologik ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. Yozuvchi 
yaratgan badiiy muhit kitobxonni qahramonlarning ruhiy holati bilan hamnafas bo‘lishga undaydi, natijada o‘qu-
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vchi matnni nafaqat mazmuniy, balki emotsional va kognitiv jihatdan ham idrok etadi. Bu esa o‘qish jarayonining 
psixolingvistik xususiyatlarini yaqqol namoyon etadi.

Shuningdek, tadqiqot davomida Kafka ijodida aks etgan psixologik holatlar va badiiy tasvir vositalari keyin-
chalik “kafkaesk” tushunchasining shakllanishiga asos bo‘lgani aniqlandi. Mazkur tushuncha insonning tushu
narsiz, murakkab va tahdidli tizim qarshisidagi ojizligi, noaniqlik va ruhiy bosim holatini ifodalovchi adabiy-
estetik kategoriya sifatida jahon adabiyotshunosligida mustahkam o‘rin egallagan.

Umuman olganda, Frans Kafka ijodi psixologiya, psixolingvistika va adabiyotshunoslikning kesishgan 
nuqtasida joylashgan murakkab badiiy hodisa bo‘lib, uning asarlari inson ruhiyati, ong faoliyati va shaxsning 
ijtimoiy muhit bilan munosabatlarini tadqiq etishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Shu bois Kafka asar-
larini psixologik va psixolingvistik jihatdan o‘rganish nafaqat adabiyotshunoslik, balki zamonaviy tilshunoslik va 
kognitiv fanlar uchun ham dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biri bo‘lib qolmoqda.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xorijiy tilni o‘rganuvchilar tomonidan yozma nutq malakalarini shakllantirish, Frans Kafka ijodining psi

xologik va psixolingvistik xususiyatlarini tahlil qilish hamda yozuvchi asarlarining inson ruhiyati va o‘quvchi 
ongiga ta’sir etish mexanizmlarini o‘rganish ushbu tadqiqotning asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘ldi. Natijalar 
shuni ko‘rsatdiki, Kafka asarlarida aybdorlik hissi, yolg‘izlik, begonalashuv, qo‘rquv, ichki ziddiyat, xavotir va 
mavjudlikning ma’nosi bilan bog‘liq muammolar markaziy o‘rin egallaydi. Ushbu psixologik jarayonlar yozuvchi 
tomonidan chuqur badiiy obrazlar va ramziy tasvirlar orqali ifodalangan.

Mavzuga oid ilmiy manbalar tahlili Kafka ijodini o‘rganishda psixoanalitik, biografik va ijtimoiy-psixologik 
yondashuvlarning katta ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi. Xususan, Zigmund Freydning psixoanalitik 
qarashlari, Maks Brodning biografik tadqiqotlari hamda Erich Frommning begonalashuv nazariyasi Kafka asar-
larining mazmun-mohiyatini chuqurroq anglashga xizmat qiladi.

Tadqiqot davomida Kafka asarlarining psixolingvistik jihatlari ham o‘z tasdig‘ini topdi. Yozuvchi yaratgan 
badiiy muhit kitobxonni matn mazmunini nafaqat mantiqiy, balki hissiy va kognitiv jihatdan ham idrok etishga 
undaydi. Natijada kitobxon qahramonlarning ruhiy holati bilan hamnafas bo‘lib, matnda ifodalangan psixologik 
kechinmalarni chuqur his etadi. Shu bois Kafka asarlari o‘qish jarayonida fikrlash, tasavvur, emotsional qabul 
qilish va interpretatsiya kabi psixik jarayonlarning faollashuvi kuzatiladi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari Kafka ijodida aks etgan psixologik holatlar va badiiy tasvir vositalari jahon 
adabiyotshunosligida “kafkaesk” tushunchasining shakllanishiga asos bo‘lganligini ko‘rsatdi. Mazkur tushuncha 
bugungi kunda ham insonning murakkab va tushunarsiz tizimlar qarshisidagi ojizligi hamda ruhiy iztiroblarini 
ifodalovchi muhim adabiy-estetik kategoriya sifatida qo‘llanilmoqda.

Tahlilga tortilgan manbalar asosida quyidagi takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiq deb topildi:
Birinchidan, Frans Kafka asarlarini adabiyotshunoslik, psixologiya va psixolingvistika fanlari kesimida 

kompleks o‘rganishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlarni yanada kengaytirish va ommalashtirish lozim.
Ikkinchidan, oliy ta’lim muassasalarida jahon adabiyoti, adabiyot nazariyasi va psixologiya fanlarini o‘qi

tishda Kafka asarlaridan amaliy material sifatida foydalanishni tavsiya etish maqsadga muvofiqdir.
Uchinchidan, yozuvchining asarlarida aks etgan begonalashuv, shaxsning jamiyat bilan munosabatlari 

va ruhiy ziddiyatlar kabi masalalarni zamonaviy ijtimoiy-psixologik nazariyalar asosida qayta tahlil qilish zarur.
To‘rtinchidan, Kafka asarlarining o‘zbek tiliga tarjimalarini adabiy, lingvistik va psixologik jihatdan 

qiyosiy o‘rganish hamda ularning kitobxon tomonidan qabul qilinish xususiyatlarini tadqiq etish dolzarb ilmiy 
masalalardan biri hisoblanadi.

Nihoyat, “kafkaesk” fenomenining adabiyot, madaniyat, falsafa va zamonaviy ijtimoiy jarayonlardagi 
namoyon bo‘lish shakllarini o‘rganishga qaratilgan fanlararo tadqiqotlarni olib borish maqsadga muvofiqdir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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